REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-6871/23 daté:10.03.2023

Npi - 01/78 daté: 15.03.2023

RREGULLORE

PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2023

2023




Bazuar né nenin 12.2 pika (c) dhe 40.2 pika (g) t€ Ligjit mbi Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés” Nr.28/2008); Neneve 10 deri 22 té Ligjit pér Financat
e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049; Rregulloren e MAPL-s& Nr.01/2017 pér procedurén e hartimit
dhe publikimin e Akteve té Komunés; Statutit t€ Komunés sé Shtimes 0INr.06/1636 date
03.09.2008; Kuvendi i Komunés s€ Shtimes, pas procesit t€ diskutimit Publik, né¢ mbledhjen e
mbajtur mé 15.03.2023, Miratoi kété:

RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2023
I DISPOZITAT E PERGIITHSHME
QELLIMI

Neni 1

Me kété rregullore caktohet lartésia e Taksave, Tarifave dhe Gjobave t€ parapara me kété
Rregullore, gé jané aprovuar né Kuvendin ¢ Komunés sé Shtimes, qé do t’1 paguajné personat
Fiziké ose Juridiké né emér t€ shérbimeve t& kryera, 1&shimit t& dokumenteve publike, pérpilimit
t& shkresave dhe ofrimit té€ shérbimeve profesionale sipas kérkesés sé€ paléve apo sipas detyrés
zyrtare, lgjeve t€ punds pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné
profesionale, pér pronési t& automjeteve, té pérdorimit apo shfrytézimit t€ pronés Komunale,
ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e objekteve, pér shirytézimin e burimeve natyrore, gjobat
nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve Komunale.

II LARTESIA E TAKSAVE
Nent 2
Mbi bazén e Ligjeve pozitive t&€ Republikés s€ Kosovés, Statutit € Komunés s€ Shtimes si dhe

késaj Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa, dhe Gjoba, personat fiziké ose juridiké né emér té
shérbimeve t& kryera Komunale do t& paguajné Tarifat si vijon:

DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHESHME

Seltori i Pérgjithshém

Neni 3

3.1 Léshimi i Certifkatave zyrtare:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.1.1 Certifikata € HNAJES..c.ccvmieerecr ettt ettt 1.00 €
3.1.2 Ekstrakt nga Regjistri Qendror i Gjendjes Civile..............oooiviiiiiiiiiiiin 1.00 €
3.1.3 Certifikata € VAEKIES. iuimirieiiere ettt et e e e e ae e 1.00 €
3.1.4 Certifikatd € MAart@SES.....covvreiireieeeciiei ettt sttt bbb en e ns 1.00 €
3.1.5 Certifikaté e gjendjes mMarteSOre. . ..ot i 200 €
3.1.6 VErtetim nga ArKIVI et s e 1.00 €
3.1.7 Procesverbal pér pranimin e atésisé dhe ameésisé......oovriiiiiiininieeieii e 1.00 €
3.1.8 Certifikate € SHIEIESISE ....oiviiiiiiceeieiii ettt eee et e b e te s eaeaeeraes 1.00 €
3.1.9 Certifikate € vendbanimit.......ciiiiiiciioiiiiiieiee e et eeressae e aen e 1.00 €
3.1.10 DEShMI € VAEKJES ... .oii ittt te st e et s e ean e neeeennreeenaeas 3.00 €
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3.1.11 Vértetime 1€ nATySHINE .ouivieiriri ettt eae st 1.00 €

3.1.12 Deklaraté e bashkésisé familjare ... 2.00 €
3.1.13 Regjistrimet e mévonshme te lindjes, me certifikaté ... 5.00 €

3.1.14 Regjistrimet ¢ mévonshme te vdekjes — me certifikaté ..........cccovvrreiceccnienecneeens 1.00€
3.1.15 Regjistrimi 1 martesés(ceremonia € marteSEs) .oo.euaieomirecinir e 5.00 €
3.1.16 Regjistrimi i martesé€s (ceremonia e martesés jashté objektit t& Komunés)............. 100.00 €

3.1.17 Kérkesa, Parashiresa, ATLKESA ...coveiiivireviriinirissriiiirrresirinesisssssissrssesscsssssssssssss nsnsessssnes 1.00 €
3.1.18 Vértetim i mjeteve pér jetes€ pér boten e jashtme ... 5.00 €
3.1.19 Kopje e dokumentit t€ vjetér nga Arkiva ..o 1.00 €

3.1.20 Kérkesa pér ndryshime ose pérmirésime né librat AME-S .....occueveensreereerirerssriennnnns 5.00€
3.1.21 Kérkesa pér ndrrimin e emrit dhe mbiemrit ......ocoieiiiicciiinieerec e 20.00 €
3.1.22 Ndérrimi i emrit dhe mbiemrit pér fémijét deri né 10 vjeté, paguhet ... 5.00 €
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t€ vajzErisé paguhet taksa prej ..oooiveveiceec e 3.00€
3.1.24 Dokumentet e l&shuara nga E-KIosKU....oocooiiiniiiiiee e e 1.00 €

3.2 Léshimi i Certifkatave zyrtare pérmes web-fages-postes elektronike-online:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.2.1 Certifikata € HNdJes . ..ottt e e 2€
3.2.2 Certifikata e vend@banimit.........ooiiii i e e 2€
3.2.3 CerlifiKata & Mar e8s. .. eii ittt et et e et e et e e e et enans 2€
3.2.4 Certifikata € Shtetsist. . ...ttt it s, 2€
32,5 BRSIAKI 1 008 o n et teie it et e e et e a e 2€

3.3 Bazuar né€ nenin 63 t€ Ligjit pér Gjendjen Civile, Nr.04/1.-003, Me gjobé denohet personi qé
bén kéto shkelje:

3.3.1 ku thuhet: Me gjobé né vleré prej 20.00 euro (minimumi) dénohet personi gé nuk paraget
lindjen e fémijes né afatin e paraparé me ligj.

3.3.2 ku thuhet: Me gjobé né vleré prej 50.00 euro (minimumi) dénohet personi gé nuk e
lajméron vdekjen né afatin e caktuar sipas ligjit.

3.4 Sipas nenit 3.1 Nga t& gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat né asistencé sociale,
Invalidét e Juftés, Familjet e déshmoréve, Veteranét e luftés (Familja ¢ ngushté), Ish té€ burgosurit
politik(vetém individi), Invalidét civil t€ luftés (vetém individi). Personat me aftési té kufizuar
(me anétarét e ngushté té familjes).

3.5 Gjithashtu lirohen nga t€ gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet gé jané né fazén e
aplikimit pér asistencé sociale e t€ cilén gjé mund ta déshmojné me dokumentin nga Qendra pér
Puné Sociale se jané né fazé t€ aplikimit.

3.6 Parashtruesit e kérkesés sipas nenit 3.3 duhet t& déshmojné se i takojné njérés nga kategorité
e caktuara si dhe aférsiné familjare me parashtruesin e kérkesés.

3.7 Lirohen nga pagesa ¢ taksés administrative parashtruesit ¢ kérkesés pér interes té
pérgjithshém pér 1éshimin e dokumentit nén pikén 3.1.17 dhe 3.1.19 t€ cilén e b&jné zyrtarét nga
institucionet shtetrore/pér nevoja zyrtare shtetrore, Institucioneve Publike, Kryetarét e
Fshatrave, Bashkésive lokale, Pérfagésuesit e Shkollave, OJQ-ve, dhe Shogatave Humanitare,
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3.8 Nga pagesa ¢ taksés Administrative lirohen pjestarét ¢ komunitetit RAE né bazé té
Memorandumit né mes té KK-Shtime dhe CRP/K (Programi pér t& Drejtat Civile né Kosové).
Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve vértetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (Formulari).

DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN, KADASTER DHE GJEODEZI

1. Sektori pér Urbanizm dhe Ndértim

Neni 4
4.1 Duke u bazuar né& Ligjin e Ndértimit Nr.04/L-110, Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18
pér Taksat Administrative, pér Leje Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rregullimin e
Infrastrukturés, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pércakton kéto tarifa
ndértimore pér Sektorin e Urbanizmit dhe Ndértimit:

4.2 Taksa Administrative pér l€shimin e Lejes Ndértimore -Kategoria I- pér téré territorin e
Komunés sé Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t& tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2021 éshté: 1.30€ /m2. (Formulé e cila mund t& ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pér m®> x m? e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.3 Taksa Administrative pér [&shimin ¢ Lejes Ndértimore -Kategoria II- pér téré territorin e
Komunés sé Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni 1 Kosovés dhe unifikaimit € tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2021 &shté: 2.00€ /m2. (Formulé e cila mund té ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pér m?> x m” e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.4 Tarifa pér mritjen ¢ Densitetit t& Infrastrukturés pér téré territorin e Komunés sé Shtimes, duke
u bazuar nga legjislacioni 1 Kosovés dhe unifikimit t€ tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
202) &shté: 154.50€. Kjo taksé aplikohet vet€m pér njésité e reja t& banimit.

(Formulé e cila mund t€ ndryshoi nga viti né vit}

Formula:

( njésia e re banuese
{m2)
nr.banorve per njési |x Tarifa rregullati ve pér mritjen e densitetit {€ infrastruk turés pér koké banori

(50)

4.5 Taksa Administrative pér Leje Rrénimi pér téré territorin ¢ Komunés sé& Shtimes, duke u
bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit té tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2021 &shté: 0.70€ /m2. (Formulé e cila mund t€ ndryshoi nga viti né vit) Formula: (Tarifa pér

m® x m? e ndértimit= taksa e rrénimit)

4.6 Taksa Komunale pér ndértim t& infrastrukturés, pércaktohet né bazé té nenit 17.1 té Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, dhe duhet t& pércaktohet né bazé té Marréveshjes pér
Infrastrukturé né mes aplikantit dhe organit kompetent t€ pérshkruar né ligjin e Ndértimit
Nr.04/1.110, neni 23, neni 7,8 dhe 9 1 Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18 Pér Taksat
Administrative pér Leje Ndértimore, pér Leje Rrénimi si dhe Tarifat pér Rregullimi e
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Infrastrukturés. Kontrata duhet t& jeté ligjérisht e zbatueshme qé specifikon termet dhe kushte pér
sa 1 pérket financimit dhe sigurimit t& infrastrukturés.

4.7 Nga nenet e taksave 4.2 dhe 4.3 lirochen ndértimet e karakterit Bujgésor, Subjektet Afariste né
Zonat Ekonomike né Shtime, si dhe t& gjitha subjektet afariste & kané né shfrytézim pronat e pa
luajtshme komunale né bazé t& vendimeve pér dhénien né shfrytézim pronén e pa luajtshme
komunale.

4.8 Referenca pér projektet e realizuara ne Komunén e Shtimes ........................cc.. 1000 €
4.9, Ndértimi i objekteve té infrastrukturés:

4.9.1 Pér aktin me t€ cilén lejohet gropimi pér ndértimin e infrastrukturés né hapésirat publike
pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:

4.9.2 Rrjet ujésjellési (PEr met€r Gjatdsi)......cooiiriiiiri i e ae e 0.30 €
4.9.3 Rrjet kanalizimi (Pérmetér GJatési).....ooooviiiii i e e, 0.30€
4.9.4 Rrjet elektrike € tensionit t& ulét (Pér metér Gjatési).......oooiviiiiiiiiiin i, 030€

4.10 Pér aktin me t€ cifén lejohet gropimi pér ndértfimin e trasave kabllovike dhe ajrore té
infrastrukturés né€ hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale dhe
donator) si:

4.10.1 Ryjet telekomunikacioni dhe televizive (Pér metér Gjatési).........ooeeeiieiiiiiiiin. 0.40 €
4.10.2 Rrjete elektrike t€ tensionit t€ larté (Pér meter Gjatési) .........oooviiiviiieini i, 0.50 €

4.11 Pér aktin me ¢€ ciién lejohet ndértimi i objekteve te infrastrukturés né hapésirat
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucienale dhe donator) si:

4.11.1 Antena (GSM) — (P&r Cop&). ... 150.00 €
4.11.2 Antena — internet e té ngjajshme — (PE&rCopé) ..., 100.00 €
4.11.3 Trafostacionet shtyll& — (PEr Copé). oo viiiiiiii e 50.00 €
4.11.4 Trafostacionet Blind€ — (PErCopé)....ooiieiii i 100.00 €
Neni 5
Tarifat pér shérbimet Online
5.1 Pér njé€ pérdorues GUI pér person tarifa shté...........ccoovirimriceinincceerrseees 20€
5.2 Pér njé pérdorues UCWSS 1 MSHIUCIOMN c.voouiiuiiiieeeeriieererr e eeeeseeaecneevesne s see s ees e annes 100 €
5.3 Mirémbajtja vjetore pér shérbimet e ofruara online Eshté......cocoovievieeeiiiiiceea, 200 €

5.4 Pérjashtimisht nga paragrafi 16.3 i kétij neni, béhet pér personat fizik dhe juridik t& cilét
regjitrojné té drejtén e hipotekés;

5.5 Bazuar n€ paragrafin 16.4 t& kétij, regjistrimi i hipotekés éshté 5 euro, ndérsa modifikimi dhe
fshirja e saj éshté pa pagesé.

5.6 Verifikimi 1 informacioneve pér njési kadastrale Eshté ... 2€
5.7 Verifikimi 1 informacioneve pér person &shié .........ccoveeiiiiirrecececeee et 6€
5.8 Tarifat e pércaktuara né paragrafin 16.6 dhe 16.7 t€ kétij neni, vlejné pér t& gjitha
institucionet publike dhe ato private q€ me ligj kané autorizime publike.

5.9 Nxjerrja e certifikatave online Eshié ..........cocvvivvevririiicess et 3€
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5.10 Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e shénimit nga pérdoruesit sipas paragrafit 1 t& kétij neni.
Pérdoruesi nga paragrafi 1 i kétij neni jané t& obliguar & t& béjé rexhistrimin e shénimit.

2. Sektori pér Mjedis

Neni 6
6.1 Pér Leje Mjedisore Komunale zbatohen procedurat né bazé t€ Ligjit Nr.03/L-025 Pér
Mbrojtjen ¢ Mjedisit, si dhe neni 15 pika 1.1 dhe 1.2 t& Udhézimit Adnunistrativ Nr.01/2017
daté 02.05.2017 pér Dhénien ¢ Lejes Mjedisore Komunale.
6.1.1 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t€ paguaj tarifén prej 0.2% &
vlerés investuese mbi 25,000€,
6.1.2 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t€ paguaj S50€ pér vleré
investive deri 25,000€

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Sektori pér Inspektorat

Neni 7
7.1 Pélgimi Kemunal pér aktivitete biznesi:
7.1.1 Léshimi 1 Lejes pér puné me auto-taxl ...cocoiiiieiii et eve v eenenaes 30.00 €
7.1.2 Vazhdimi i lejeve pér auto-taxi .. peeerereirreeiinnneieeen - 10,00 €
7.1.3 Ndarja e vijave te reje te autobu51t urban dhe perlferxk ................................... 50.00 €
7.1.4 Vazhdimi i injave t€ autobusit né trafikun urban dhe periferik.......................... 30.00 €
7.1.5 Regjistrimi pér puné me Kioska ........cooveviiiiiiiiii e 15,00 €

7.2 Pélgimi Higjeniko-teknik e Samitar pér subjektet afariste, mbi bazén e Ligjit pér
Inspektoriatin Sanitar, Nr.2003/22:

7.2.1 Objektet industriale. ... ... 10.00 €
7.2.2 Shitja e derivateve té naftés (pompat e benzings), depot e gazrave.............o.eea. .. 25.00€
7.2.3 Restorantet, hotelet, motelet, therrtoret, objektet pér prodhimin e ushgimit ........... 25.00 €
7.2.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mjeksore, barnatoret bujqesore dhe laboratoret
BIOKIMIKE. . oo e e e e e 25.00€
7.2.5 Vetshérbimet Shop. k. ..o, 15.00 €
7.2.6 Kuzhinat (gjelltoret) ... ... e 15.00 €
7.2.7 EmbEItoret, KAfIerit. . ..oevireestietiieiei e e, 15.00 €
7.2.8 Dyqanet tregétare t€ Pavartra .. ..ottt 10.00 €
7.2.9 Dyqanet e pavarura zejtare-treZElare. ....oooore ettt 16.00 €
7.2.10 Dyqanet e pavarura zejtare-shérbyese.......coooiiiiiiinii i, 10.00 €
72,11 Zyret dhe agiensite ... e e 10.00 €
T2 12 KEOSGOE. ettt e s 5.00€
7.2.13 Gurethyesit, Betonjerkat, eksploatuesit e zhavorit ..o, 35.00 €
7.2.14 Veprimtarit Sherbyse ne sektorin e Teknologjis Informative dhe produkteve te tyre dhe te
gjitha veprimtart € Kesaj LaMIJC. ..o iniirieiieiecieeeie et ens e na st es s ons 25.00 €
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7.2.15 Mos paisja me pelqgime sanitare, mjedisore dhe aktet tjera zyrtare do te zbatohen
dispozitat ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fugi.

7.2.16 Pér zbatimin e kesaj rregulloreje jane kompetent Inspektorati Komunal dhe Policia e
Kosovés.

7.3 Lejet pér qarkullimin e automjeteve & rénda motorike né rrugét ku éshté ndaluar
gqarkullimi i automjeteve né fjalé, pér ngarkim — shkarkim té mallit mbi 7 toné:
7.3.1 Leje né rrugét ‘“T. Sinani” “Komandant Kumanova” dhe “A. Jashari” 1 deri 3 dité...10.00 €

7.3.2 Leje pér té gjitha rrugét era - 1 deri 3 dié ..o 5.00€
733 Leje- 1dermt ISAIE .onvnni i e e 15.00 €
7.3.4 Leje mujore pér 1 Kamion.. ... e 25.00 €
7.3.5 Leje vietore pér 1 Kamion ..o 150.00 €
7.3.6 Leje vietore pér ¢do Kamion t& dyté ose mé shumé i shtohen edhe nga ..................50.00 €

7.3.7 T¢ gjithé operatorét qé€ nuk jané t€ komunés sé Shtimes e t€ cilét furnizohen apo furnizojné
bizneset né komunén e Shtimes duhet té deshmojné me fatur furnizimin apo shitjen € mallrave
népér kéto biznese qé kané leje qarkulimi mbi 7 toné, e cila 1éshohet pér t€ gjitha veprimtarit e
bizneseve né komunén e Shtimes vetém népér rrugét té cilat jané t€ lejuara me rregullore
komunale. .

Neni 8
8.1 Taksa pér pronésiné né automjet:
8.1.1 Té gjithé pronarét — poseduesit e automjeteve motorike né Komunén ¢ Shtimes té cilat
rexhistrohen duhet t€ paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele:

Nr. Emértimi — Lloji i Automjeteve Shuma €
1. -Té& gjitha Automjetet me peshé t€ pérgjithshme deri né 3500 kg. 10.00
-T¢é gjitha llgjet ¢ Motogikletave gé rexhistrohen.
2. - T& gjitha Automjetet me peshé té pérgjithshme mbi 3500 kg. 20.00
- T& gjithé Autobusét dhe Minibusét.
3. - Lirohen nga pagesa té gjitha llojet e Rimorkios, Traktorét dhe 00.00
mjetet {jera bujgésore.

8.2 Nga Taksa pér pronésiné né automjet lirohen:

8.2.1 Automjetet e: Emergjencés, Zjarréfiksave, Policisé, Komunés, Shogatave jo qeveritare,
Ushtarake, dhe t€ organizmave ndérkombétaré - Déshmi pér kété éshté Libreza e Automjetit.
8.2.2 Familja e ngushté ¢ Déshmoréve t€ UCK-s€, dhe Invalidét ¢ luftés sé UCK-sé;

8.2.3 Personat me Invaliditet ushtarak dhe t€ punés, déshmi pér kété &shté: Vendimi mbi
Invaliditetin nga Ministria e Punés.

8.2.4 Personat me afté€si t& kufizuara, dhe Ish t& burgosurit politik,

8.3 Taksa Komunale pér shirytézimin ¢ Pronés KKomunale me destinacion té pérkohshém:
8.3.1 Kiosget (Qoshget), Objektet Montazh etj. né Komunén e Shtimes jané t& obliguar t&
paguajné taksén pér njé€ Muaj sipas késaj tabele:
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Nr. Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
1 Zona € paré m? 2 €

2 Zona ¢ dyté 1 m* 1€

3 Zona e treté 1 m? 0.5 €

4 Zonat rurale 1 m? 0.5 €

8.4 Taksat pér shirytézimin e hapsirave €€ tregut sipas llojeve paguhen sipas késaj tabele:

] iy L Njgsia | Cmimi pér Cmimi p&r Njé Vit
Nr Tregu Pérshkrimi Ditét matése | Njé Dité € (Rezervim)
I Plagkave Tezgé — Lokacion . 2 . -
I. | dheigjelbért | pérshitje & Mallit | Premee L m 1.00 (2m?  100.00€
I Plagkave Tezgé — Lokacion o - 2 2 -
2. dhe i sjelbér | pér shitic t Mallit Pér¢’dodité |Im 0.50 2m?*  150.00¢€
. Shfrytézimi i . .. e e .
Hapsira L INE Treg, pérveg Cmimi pér njé Muaj
3 Publike L?kacmmt {polygon) itss e Premte Paushall / 30€
pér_Autoshkolla
4. | IKafsheve | ShitiacKafshéve® oo 0 | Copé 2.00 /
trasha
5. | I Kafshéve Shltj a ¢ Kafshéve ¢ EE premte I Copé 0.50 /
meta
I Gjelbér dhe | Shitje me Kamioné, ) o
6. kafshéve Qerre, Rimorkio, efj. E premle Lm. gjatési 1.00 /
I Gjelbér dhe | Shitje me Kamiong, . . s Deri 3500 kg - 100.00€
7. kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. Pér¢’doditt  [lm. gjartsi 0.50 Mbi 3500 kg - 150.00€
I Plackave Parkimi i Pérvec e Premte .
8 dhe i gjelbér | automjeteve e Shtun e Dielé 1 Copé 0.50 /
9. | I Kafshéve Peshorja e kafshéve  [Pér njé vit Paushall / 150.00€

VEREJTIE: Zhavorri ose materiali tjetér ndértimor nuk &shté i lejuar t& zbrazet né toké, né lokacionin e tregut.

8.5 Taksat pér shirytézimin e hapésirave publike né Komunén e Shtimes, paguhén sipas

MBI BAZEN E PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGANI KOMPETENT 1
ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJE METER KATROR
SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QI SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAT TABELE:

késaj tabele:

PAGESA SIPAS ZONAVE -€
Pér Zona | Zona | Zona | Zona
Muaj | ] I I11 Rurale
1 3 4 3 2
2 8 6.40 4.80 3.20
3 12 9.60 7.20 4.80
4 16 12.80 ] 9.60 6.40
5 20 16 12 8
6 24 19.20 | 1440 | 9.60
7 28 2240 | 16.80 | 11.20
8 32 23.60 | 19.20 | 12.80
9 36 28.80 | 21.60 | 14.40
10 40 32 24 16
11 44 3520 | 2640 | 17.60
12 48 3840 | 28.80 | 19.20

SHFRYTEZIMI I PERKOHSHEM I HAPSIRAVE
KOMUNALE-PUBLIKE:

DO =l O W

. Shitje sezonale t& Lévizshme, ( Frigorifer, Fara, Cigare etj}

. Vendosje t& Panaireve, Tregje dhe Reklamim t8 automjeteve,

. Shfrytézimi i sipérfaqes pér Reklam. t& mallrave t€ ndryshém

. Vendosja ¢ Reklamave, pagesa pér metér katror t€ reklamés,

. Vendosja e Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér biznese etj,

. Vendosje € pajisjeve pér lojéra t& ndryshme dhe argétim,

. Vendosje & pérkohshme t€ pajisjeve dhe materialit pér ndértim,

. Vendosje t& Kontgjneréve pér mbeturina ricikluese pér m?.

. Shfrytézimi i sipérfaqes- hapésirés publike pér nevoja té
ndryshme t€ qytetaréve.

10.Pagesa pér parkimin e automjetit, dhe me rimorkio né

Parkingun Publik n&€ Rrugén kryesore - Shtime &sht€ 0.20€

(Njézet cent) pér nié oré.
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8.6 Pér dhénien e Objekteve t€ médha ose sipérfageve t€ tokés, Komunale-Publike me gira ose
né forma tjera pér shfrytézim afatshkurté ose afatgjatg, kérkesa e palés duhet t€ i nénshtrohet
procedurés administrative, sipas Ligjeve pozitive t&€ Republikés s¢€ Kosovés dhe Rregulloreve té
Komunés sé Shtimes, dhe pér té vendos Kuvend: 1 Komunés ose Organet e tij.

8.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve té grumbullimit té mbeturinave
Mikse (té pérziera) né Komunén e Shtimes.

Amvisérité

8.7.1 Amvisérité paguajné tarifén mujore n€ shumeén Prej ..ooveoeeccivnciceeiineceeec e, 3.99€
Komerciale/Industriale

8.7.2 Kategoria -I- Pérfshihen, Dyqanet e vogla dhe artizanale t& cilat paguajné shumén mujore

|01 (= O S OSSP 9.59 €
8.7.3 Kategoria -I- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t&€ médha me kosto t& ulét té€ shérbimit té
cilat paguajné Shumen MUJOTE PI&J...coriiiiirierienrerieriecceerteeee it erter e st et sbe s e e e e 13.54 €
8.7.4 Kategoria -III- Pérfshihen, Bizneset ¢ mesme deri té médha me kosto té moderuar té
shérbimit t& cilat paguajng shumén Mujore Prej... . e seees 23.60 €
8.7.5 Kategoria -1V- Pérfshihen, Bizneset ¢ mesme deri té€ médha me kosto € larté t& shérbimit
1 cilat paguajné shumen MUJOIE PIEj.. oo ettt et s eeas 31.16 €
Bizneset me kontrata t€ Veqganta

8.7.6 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.........c....... 15.58 €
8.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m* ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 66.11 €
Institucionet me kontrata t€ Veqanta

8.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m* ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 15.58 €
8.7.9 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 66.11 €

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONQOMIK

Sektori i Bujqésisé dhe Zhvillimt Rural

Neni 9
9.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujgésore né jobujgésore
9.1.1 Me kété béhet caktimi ndryshimit t&¢ destinimit t& sipérfageve bujqésore sipas Udhézimit
Administrativ, Nr.41/2006, 1&€shuar nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
9.1.2 Né komunén e Shtimes sipas strukturés sé€ sipérfageve bujgésore ekzistojné teté klasé.
9.1.3 Kompensimi pér ndryshim té destinimit t& Tok&s sipas klasave béhet sipas tabelés né vijim:

Klasa I-r& deri IV-té Kompensimi  1.00 €m?
Klasa V-té dhe VI-té Kompensimi  0.75 €/m?
Klasa VII-té dhe VIII-té Kompensimi  0.50 €/m?

0.1.4 Pércaktimi i kétyre kuotave financiare sipas kategorive dhe klasave &shté rezident
vetém pér zonén wbane t€ ndaré né tri zona.

9.1.5 Pérjashtime nga neni 8.1.4 mund t€ béhen vetém pér rastet kur ndérrimi i destinimit té
tokés ka té bgjé me ndértimin e Objekteve bujqésore, Fermave, Fidanishteve, Serrave e
objekteve me karakter zhvillimi t€ bujgésisé.

0.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujgésore, kompensimi pér persona fiziké ......... 2.00€
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9.2 Shérbimet Profesionale pér prerje t¢ Pyjeve Private

9.2.1 Dru zjarri pér m> n& shUMEN Prej ..o s 1.50€
9.2.2 Dru zjarri mbi 7 m® n& SHUMBN PIEJ .ovvvviverriveieeieeeeieie et 2.00€
9.2.3 Dru teknik pér m® né ShUMEN PIej ...ovveuveeeciecirrmerecereresnere e scse s 3.00€
9.3 Lartésia e taksés pér shfrytézimin e kullosave

Nr Lloji i Bagétisé NB/ pér koké Euro / pér koké

1 | Gjedhét mbi njé vit 1 1.20

2 | Vieat 0.45 0.54

3 | Delet (.18 0.22

4 | Cengjat 0.1 0.12

5 | Kuajté — Gomarét 1 1.20

6 | Dosat 0.5 0.60

7 | Derrat 0.3 0.36

8 | Rosat 0.014 0.02

Sektori pér Zhvillim Ekonomik

9.4 Certifikata g€ ka t€ béjé me vierésimin e pronés dhe kapitalit:

9.4.1 Pagesa né rastin kur I&shohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) ................... 5.00€
0.4.2 Pagesa né rastin kur duhet béré vierésimin pérmes komisionit profesional né teren dhe kur
duhet sajuar procesverbalin perkatés ..o, 25.00 €
9.4.3 Vértetime t€ ndryShille ..o 1.00 €

DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Neni 10

10.1 Tarifat Komunale pér dokumentat gé léshon DSHMS-E dhe QPS-é:

10.1.1 VErtetim pér DESIIMOIEt .. .o e e (lirohen)
10.1.2 Formulari pér trajtim jashté€ vendit.... ... (lirohen)
10.1.3 Vértetimi pér skemén invalidore dhe t€ plagosurit € [uftés.......cooeoeveeeiccciiniereene. (lirohen)
10.1.4 Vértetim nga partiCIPII .. eeiinieeeeitieieieeeeieeieste e e seaes e st esaesaeesseassoe e nneeneeenns (lirohen)
10.1.5 Vértetim 1 gjendjes SOCIale... o it 1.00 €
10.1.6 VEITEHINIEE IR 1ovvveeuiertiiieiierittesitieiseereteeeeeeeneesee v reereseersneassssenstsssrsasssssesnssessransseseans 1.00 €
10.1.7 Vértetim & nuk 1 éshté marré e drejta pér t& vepruar apo e drejta prindore ............ 2.00€
10.1.8 Vértetim gé familja nuk merr asistencé sociale (pér shtetet e jashtéme) ...............2.00 €
10.1.9 Vértetim (mendimi) pér martesé t€ parakohshme ... 3.00€
10.1.10 Vértetim pér rexhistrim t€ mé vonshém t& fémijéve .................cooiviiiiiinn. .. 2.00 €
10.1.11 Vértetim qé éshté duke u kujdesur pérfemijé ... 2.00 €
10.1.12 Vértetim qé nuk i éshté hequr zotésia e punés dhe veprimit ..........covvveeiviiiivireene, 2.00€
10.1.13 PElQim pér DArtjen € PAsUIISE .....iut s ettt et et ra e et ee v eeereaaenns 2.00€

10.1.14 Pélgim pér udhétim jashté vendit pér fémijét e moshés jo madhore ...................2.00 €
10.1.15 Kérkesé pér pérfagésim né Gjykata pér fémijét lidhur me trashégimi..................3.00 €

10.1.16 Konstatime t€ ndryshme ZyTtare ... e 3.00€
10.1.17 Pranim 1 At€sisE dhe AIMBSISE ..ot et e 3.00 €
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10.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.04/2007 té datés 24.09.2007, dhe U.A.Nr. 04/2013 € datés
15.05.2013 té Ministrisé sé¢ Shéndetésis dhe Ministrisé sé Financave pér mbledhjen dhe
shfrytézimin e mjeteve nga bashképagesa e shfrytézuesve té sherbimeve shéndetésore dhe
té hyrave vetanake te instucioneve shéndetsore, ¢cmimorja e pagesave pér shérbimet
shéndetésore te nivelit paresor éshté:

10.2.1 Ekzaminimi mjekésor né punkt, QMF ose né QKMF, pa analiza laboratorike ose pa

procedura plotésuese diagnostike me aparatiirs ..o e 1.00 €
10.2.2 Egzaminimi specialistik né QMF/QKMF me udhézim té€ Mjekut t& Familjes............ 2.00€
10.2.3 Egzaminimi specialistik né QMF/QKMFpa udhézim t& Mjekut t€ Familjes.............. 5.00 €
10.2.4 Egzaminimi né shtépi, pérpos né rastet eMEergjente ....ceeerivrrrrrrerrnereesreeesecseens 6.00 €
10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar né barnatoren publike ......ccocovcvvviiiincnnns 0.30€
10.2.6 Ultrazeri StAndarad ...ooeeeeeiveemmeereneeescevee et e s e rnes e s ee s neesre s neen e nrncsnsesanasnes 2.00€
10.2.7 RAQIOZIATIA ..ottt m e e e e re e aenre s aana s 2.00 €
10.2.8 EKG ettt eat et e e en e n et e e e eae s n e 0.50 €
10.2.9 Analizat Laboratorike-vetém hemogrami dhe urina .......coccoeeeeiccieeiecceiccieceee. 1.00 €
10.2.10 Analizat laboratorike (KOmplet) ...o..ooeeciiiiecee e 3.00 €
10.2.11 Caktimi i sheqerit né gjak me glikometer sipas kérkeses sé& shfrytézuesit té
ShErbimeve ShENAELIESOIE .....ovvei e cee e e e se e crennaee 1.00 €
102,12 AUQIOZIAMIL 1ozttt ettt et et e s eseea e ae st e b e b e eseamsemmemcenmeaseaneeeaeennron 1.00 €
10.2.13 Shpériazja € veShIt ..o e e 1.00 €
10.2.14 Dhénja e injeksionit Intra muskular né shtépi pérpos né rastet emergjente ............. 1.00 €
10.2.15 Dhénja e injeksionit Intra venoz né shtépi, pérpos né rastet emergjente ................... 1.00 €
10.2.16 Pérpunimi 1 plagéve me qepje dhe pastrimi deri né shérim € plagés
(VELEM NE VIZILEN € PATE) ..eevriruirrirrieiereeeeteeteeer it eettete e e seseseeasesbe eusaataneaesmansenseeeeaseemaaneesroaneas 3.00€
10.2.17 Trajtimi ditor me infuzione né institucionin shéndetsor ......covvviiiiiiniieeciceeen, 1.00 €
10.2.18 Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ pér Certifikatat Shéndetésore Nr.04/2013,
béhet 1€shimi 1 Certifikatave té shéndetésisé né Kujdesin Primar ...l 15.00 €

10.2.18.1 Certifikata shéndetésore pér edukim dhe shkollim ( Lirohen nga pagesa né sektorin
publik, bazuar né Ligjin pér shéndetési, pérjashtohen moshat mbi 26 vijet dhe shtetasit e

RUA). ottt s e st en s e a e st sa e et rn s 10€
10.2.18.2 Certifikata shéndetésore pér PUNESIML...ecveiviceiere it ettt sts et ese e eae e eneas 15 €
10.2.19 Dhenja e raportit mjekesore ,vertetimit apo dokumentit tjeter ne baze te kerkeses se
shirytezuesit te sherbimeve shendetsore ..ot 5.00 €
10.2.20 Ofrimi i sherbimeve shendetsore gjate aktivitetve sportive, etj. - per nje oré ......... 25.00 €
10.2.21 Vizité ¢ paré stomatologiike .....ccvireoriiiiiiieeeer et 1.00 €
10.2.22 RTG 1 dREMDBIL ..ottt et e n e 1.50 €
10.2.23 Mbushje e pérhershme me amalgam ... e 4.00 €
10.2.24 Mbushje e pérhershme me kompozit .......ccoovvevreiriecicenee e 5.00 €

10.2.25 Shérimi biologjik 1 dhémbit me mbushje té pérhershme (amalgam apo kompozité).5.00 €
10.2.26 Amputimi vital i pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam apo kompozité).......6.00 €

10.2.27 Extirpimi vital i pulpés me mbushje té pérhershme (amalgam apo kompozité)........ 6.00 €
10.2.28 Amputimi mortal 1 pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgam apo kompozité)....6.00 €
10.2.29 Extirpimi mortal 1 pulpés me mbushje t€ pérhershme (amalgam apo kompozité).....6.00 €
10.2.30 Terapia e kanalit té infektuar té pérhershme (amalgam apo kompozité.................... 6.00 €
10.2.31 Rindértimi konzervativ i dhémbit me bushje t€ pérhershme............................. 6.00 €
10.2.32 Revizioni i mbushjes s€ kanalit 1€ rr8njes.....ooevieeeiiieeee e 1.00 €
10.2.33 Fluorizimi 1 dh€mbEVE SIPas SCANCAVE.......evrriiiriierieaiieereieeeiereste s e eesresessressrsernaneenn 1.00 €
10.2.34 VuloS]ja € FISUTAVE..ccviiriiiieiri ittt sttt sie e e s s e e ssre e e s e e asaessmneanes 1.00 €
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10.2.35 Ménjanimi i depozitimeve (€ DULa.......occcviiicr i 1.00 €
10.2.36 Ménjanimi i depozitimeve té forta (hegja e gurézéve t€ dhémbév me ultratingull)...3.00 €

10.2.37 Kiretazha e xhepave parodontal (njé dh&mb).......cooviveniiiiic e 1.00 €
10.2.38 Nxjerrja € dhEmDBit. ..o veeieererieirer ettt s e s e 1.50€
10.2.39 Incizioni intra dhe eXtra OTal..........ccoooiiiiiiiiiiieei ettt 1.50 €
10.2.40 Hegja e kurorés me ané 1€ Pre1jes. .t stesses s sssesiessneeas 1.00 €
10.2.41 Riparimi i protez&s {IZIHIa). .. oveeeeeieee et es e em et eear e e e sneeanes 1.50 €
DREJTORIA PER ARSIM
Neni 11

11.1Duke u bazuar né U.A. Nr.11/2011 té datés 30.12.2011 té MASHT-it, pagesa e vijuesve
pér vijimin dhe pérfundimin e arsimit dhe aftésimit pér t€ rritur éshté:

11.1.1 Pér regjistrim 18 vitit {PEr mj& KIasé)...cov it 100.00 €
11.1.2 Pér praktiké profesionale .......cccvcieivreceeeerieriece s erressersesrassess s sressesssssssssssnenans 50.00 €
11.1.3 Proviml diferencial ........ovceeveeciiiirinse e ceieeeetscsic e et s re et s e sn s nne s sne e e 10.00 €
11.1.4 Pér provimet pérfundimtare t€ klasés, certifikatén..........ccocvviiiinniiiiiinnn, 30.00 €
11.1.5 Pér diplomé t€ pérfundimit t& shkollimit.......ccovriiie e 20.00 €

11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 € datés 21.01.2013 t& MASHT-it, dokumentacioni
dublikaté Iéshohet nga institucionet ¢ arsimit pérkatés né kéto raste:

11.2.1 Nése €sht€ 1 MUIMDUL.....ccooiiiiiiii et re s sn e e e s e s erre e saeenns 1.00 €
11.2.2 NEse ESHEE AJEEE...ooi ittt e ts e s e s ats e et e bean 1.00 €
11.2.3 NEse EShte dBIMIUAT....cooeeeecerree ettt s et n s 1.00 €
11.2.4 Nése EShte aSgiESUAT. ...cuioiiiiiiiii e e e e e st 1.00 €
11.2.5 Nése éshté 1 plotésuar me ZaDIIMIE. ..o vuviererrieiecieesierierrast it etteeeeeteeae s s e e esresseeseeses creas 1.00 €

11.3 Duke u bazuar ne vendimin Npi-G1/238, date 15.09.2011 te Kuvendit Komunal te
Shtimés pér caktimin e tarifés participuese té fémijve né cerdhe kemi:

11.3.1 Pagesa pér qéndrim ditor te fémijéve ne Institucion Parashkallor..............cccee.. 35€/muaji
11.3.2 Shfrytézimi 1 hapsirave t&€ mbrendshme te Shkollave pér rekreacion........................ 10€/ora

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Nem 12
12.1 Lartésia e ngarkesave q¢ do té paguajné personat fiziké ose juridiké né emér té
shérbimeve apo té veprimtarive Kulturore Komunale do € jen si vijon:
Pér Biblioteké& pagesat vietore t& antarsimit jané:

12.1.1 Sektori pér t€ rritur mbi mosh&n 18 Vieq......cvvvvverciiiirieerr e 2.00 €fvit
12.1.2 Sektori pér f8mijé nén moshén 18 viequ....coiirircirneni e 1.00 €/vit
Pér Aktivitetet né Shtépin e Kulturés pagesat jané:

12.1.3 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve teatrore ......c.coveriivrrririiese e see e 1.00¢€
12.1.4 Bileta pér pércielljen e shfagjeve per f8mije...ccooeeeervece e 1.00 €
12.1.5 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete jo kulturore......oooceveveiiicceeccccis e, 30.00 €/oré
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12.1.6 Lirohen nga pagesa pér pjesémarrje né aktivitetet kulturore kéto kategori: fémijet e
déshmorve, femijet e invalidve té luftés, femijet e veteraneve, pensionistet, rastet sociale,
personat me aftési te kufizuar dhe vullnetarét qé posedojné deshmi sipas kategoris sé pércaktuar.
12.2 Pagesat pér shfrytézimin e objekteve dhe fushave sportive:

12.2.1 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 oré.......................... 10.00 €/oré
12.2.2 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete josportive per 1 or€ .......ccoovvvriieriveiiericeneene. 20.00 €/oré
Pér aktivitetet né Stadionin e gytetit pagesat b&hen:

12.2.3 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 oré .............c...... 10.00 €/oré
12.2.5 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete josporotive pér 1 or€ ......ccceevvviieeveeciennnenns 20.00 €/oré

12.2.6 Lirohen nga pagesa pér shfrytzimin e objekteve sportive kéto kategori: te gjitha klube
sportive lokale te licencuara nga DKRS, te gjtha institucionet komunale te arsimit.

Il DISPOZITAT NDESHKUESE

Neni 13
"Mospagesa pér shfrytézimin e pronés Komunale parasheh masén ndéshkuese, ndalimin e
ushtrimit t& veprimtarisé pér personat fizik, ndérsa pér personat juridik mund té parashihet vetém
sanksioni kundérvajtés me gjobé, sipas legjislacionit pérkatés né fuqi pér kundérvajtjet,
respektivisht nenit 29 (paragrafit 4 dhe 5) té€ Ligjit Nr.05/L-087 pér Kundérvajtjet”.

IV_DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 14
Me hyrjen né fuqi té késaj Rregullore, shfuqizohet Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 2022, me numér Npi-01/70 daté: 07.04.2022.

Neni 15
Kjo Rregullore hyné né fuqi 15 dité pas rexhistrimit né zyrén e protokollit t€ Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe publikimit né gjuhé zyrtare né Web-fagen ¢
Komunés.

Neni 16
Implementimin ¢ késaj rregullore jané (& obliguar ta bé&né: Kryetari, t& gjitha Drejtorité
Komunale si dhe té gjitha Institucionet né nivelin e lokal t€ komunés sé Shtimes.

Neni 17
Rregullorja dhe Vendimi u dérgohen: Arkivit, Drejtorive, Institucioneve lokale, Kryetarit té
Komunés, MAPL, MEF dhe Zyrés pér Informim.
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